
COPIA

        C O M U N E   D I    B E R R A
Provincia di Ferrara

SETTORE AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE N.329
DEL 11-12-2014

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA CONTENZIOSO TRIBUTARIO COMUNE DI
BERRA/CAPA COLOGNA

AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n. 62 del 11-12-2014  -  pag. 1  -  COMUNE DI BERRA



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 135 del 24.12.2012 con la quale si affidava l’incarico
professionale di consulenza all’Avv. Angelo Osnato con studio legale in Ferrara via Cortevecchia,
45, al fine di supportare il Comune di Berra nella tutela della propria attività di accertamento dei
tributi, al fine eventuale di resistere ai ricorsi proposti da CAPA Cologna, relativi ad avvisi dii
accertamento ICI per gli anni d’imposta 2008/2009/2010;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 32 del 09.05.2014 con la quale il comune si costituiva in
giudizio per resistere ai ricorsi di CAPA Cologna avanti la Commissione Provinciale di Ferrara, e
nominava quale difensore l’Avv. Angelo Osnato conferendogli ogni inerente facoltà, ivi compresa
quella di conciliare le controversie ai sensi e per gli effetti dell’art. 48 del D. Lgs. 1992/546;

Richiamata la determinazione n. 294 del 26/11/2014 con la quale si è assunto un impegno di spesa
presunto di € 6.000,00 iva compresa;

Dato atto che la somma totale da versare è pari ad € 6.879,11 ed è pertanto necessario provvedere
ad integrazione dell’impegno di spesa per la differenza;

Visto l’accordo di conciliazione giudiziale dell’11.06.2014 e il pagamento effettuato in data
26.06.2014 da CAPA per l’importo concordato di € 50.000;

Dato atto che la prestazione è stata effettivamente resa e pertanto è meritevole di essere accolta;

Visti:
il decreto legislativo n. 267/2000-
lo statuto comunale;-

VISTO il regolamento di contabilità come da ultimo modificato con atto C.C. n. 36 in data 08
giugno 2000;

DETERMINA

per i motivi in premessa indicati:

di impegnare, integrando la determina n. 294/2014, a beneficio dell’Avv. Angelo Osnato,  la
somma  di € 879,11 IVA compresa, al cap. 570 del  bilancio 2014 “Spese per liti” intervento
1010203, codice Siope 1331;

di dare atto  che il suddetto movimento finanziario non rientra negli obblighi di tracciabilità
previsti dall’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i., in quanto derivante da incarico di patrocinio
legale, occasionato da puntuale esigenza dell’ente locale (prestazione d’opera intellettuale di cui
agli articoli 2230 c.c. e seguenti) (rif. sentenza del Consiglio di Stato, sez. V, 11.05.2012
n.2730):

di dare atto, inoltre, che la controparte si obbligherà all’osservanza delle disposizioni sulla
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dall’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i. e che
comunicherà,  il numero di conto corrente dedicato.
di dare atto inoltre che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n.78/2009, convertito con legge n. 102/2009
(decreto anticrisi 2009), è stato accertato che il conseguente pagamento, relativo all'impegno di
che trattasi, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica.

AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n. 62 del 11-12-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI BERRA



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to DAL MORO ALESSANDRA

Si attesta la copertura finanziaria e la registrazione dell’impegno contabile della presente determinazione ai sensi
dell'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DELLA RAGIONERIA
F.to CIARLINI CLAUDIO

AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n. 62 del 11-12-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI BERRA



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Sottoscritto Capo Settore Segreteria attesta che copia della presente determinazione è stata affissa

all’Albo Telematico il 10-04-2015 per rimanervi 10 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 4 (5°

comma ) del Regolamento di contabilità.

IL RESPONSABILE SETTORE SEGRETERIA

F.to DAL MORO ALESSANDRA

AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n. 62 del 11-12-2014  -  pag. 4  -  COMUNE DI BERRA


